[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2023г.                                                                                                                  № 242/1

О создании комиссии
для проверки пункта временного
размещения населения, пострадавшего
в результате чрезвычайных ситуаций
на территории села Байкит

 В соответствии с подпунктом «т» статьи 10 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства РФ от 19.09.2022г. № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом с. Байкит, решением собрания представителей местного самоуправления с. Байкит от «20» сентября 2006 г. № 120 «О реализации полномочий органов местного самоуправления с. Байкит, касающихся пожарной безопасности, мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения с. Байкит», постановлением от 13.07.2022г. № 366-п «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk103848485]Создать Комиссию по проверке готовности пункта временного размещения (далее – ПВР) населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций на территории села Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края, в следующем составе:
· Агапова Олеся Викторовна – Заместитель Главы с. Байкит (лицо, ее замещающее), председатель комиссии;
· [bookmark: _Hlk112768839][bookmark: _Hlk117592971]Минчик Мария Юрьевна - начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит (лицо, ее замещающее), секретарь комиссии;
· Егорова Светлана Валерьевна – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит (лицо, ее замещающее), член комиссии;
· Шаламов Иван Иванович – специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС», член комиссии;
· Елизарьев Сергей Васильевич – заместитель начальника 72 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, капитан внутренней службы (лицо, его замещающее), член комиссии;
· •Шмыгов Артур Владимирович – председатель Байкитского сельского Совета депутатов, член комиссии;
· •Дурновцев Сергей Павлович – директора МКП с.Байкит «Коммунальник», член комиссии.
2. Комиссии в срок не позднее 01.11.2023г. провести проверку готовности ПВР населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций, расположенного по адресу: с. Байкит, ул. Увачана, д. 24 (МБУ ДО «Спортивная школа»), в соответствии с методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях.
3. Отделу по вопросам жизнеобеспечения села администрации села Байкит (Егоровой С.В.) результаты проверки оформить соответствующим актом и направить в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Эвенкийского муниципального района по Красноярскому краю.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Байкит Администрации села Байкит Егорову С.В.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и официального его опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы села Байкит – Заместитель Главы с.Байкит                                                О.В. Агапова

image1.png